本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1618 3.1416 -0.64% -0.06% 3.0411 3.4085

対円 JPY 34.65 34.70 0.14% -1.89% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.7200 3.7100 -0.27% 1.20% 3.2289 3.8081

対ドル JPY 109.57 109.04 -0.48% -1.88% 108.13 118.60

対ユーロ JPY 128.88 128.75 -0.10% -0.66% 114.85 131.40

Index 70,011 70,478 0.67% 8.96% 70,587 59,371

bps 203.10 199.67 -1.69% -5.46% 281.62 194.00

% 10.15 10.13 -0.20% 0.80% 11.77 9.81

% 8.03 7.98 -0.62% -6.73% 11.51 7.97

% 1.3172 1.3172 0.00% 0.24% 1.3172 0.9987

Index 176.73 177.58 0.48% 0.52% 196.36 166.48

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年8月24日

8月23日

レアル

2017年8月24日

Unit 8月22日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、下院特別委員会にて新たな長期貸出金利の指標となるＴＬＰの新設が賛成
１７票・反対６票で可決されたことでレアル買いが優勢となり（政府からＢＮＤＥＳへの過度な補助金が削減され
ることで、財政収支の改善が期待される）、一時３．１３台半ばまでレアル高が進行した。ＴＬＰを巡る票決は、
その後下院本会議に移行する予定であったが、反対派による一部妨害工作により本日へ延期。Ｍａｉａ下院議
長は本日９時より議論を再開し、早急な可決を目指すとしている。米国サイドでは、本日からワイオミング州ジャ
クソンホールにて、カンザスシティー連銀主催の年次シンポジウムが開催される。現地時間２５日午前８時から
はイエレンＦＲＢ議長が、同日午後１時からはドラギＥＣＢ総裁が講演予定であり、マーケットはその発言内容に
注目をしている。

Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は昨日、Ｅｌｅｔｒｏｂｒａｓの民営化に加えて、連邦貯蓄銀行Ｃａｉｘａ Ｅｃｏｎｏｍｉｃａが提供してい
る宝クジサービスの民営化も年内に実施する可能性があると発言。政府は本計画により、２０億レアルの増収
を見込むとしている。また、①Ｅｌｅｔｒｏｂｒａｓ民営化のための手続きを進めている、②足許のインフレ率は中銀に
さらなる利下げ余地を与えている、③雇用は改善トレンドにある、④今年第４四半期の成長率は前年比＋２％
になる見込み、⑤２１０８年の成長率は３％を上回る、⑥同国の年金支出は持続可能ではない、と述べた。